
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

VIEDMA,  22 DE OCTUBRE DE 2018 

 

  VISTO:  

El Expediente Nº 89112-EDU-2017, del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos  - Consejo Provincial de Educación,           y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nº 3558/18 aprueba la convocatoria a Concurso de 

Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 

Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 

Que en la mencionada normativa se aprobó la nómina de cargos vacantes en los 

Institutos de Formación Docente Continua y se estableció el cronograma de actividades comprendidas 

en la convocatoria, encuadradas en el Reglamento de Concursos de Profesores Titulares, aprobado por 

Resolución Nº 2429/16; 

 

 Que las mencionadas actividades contemplan la convocatoria a estudiantes y 

referentes académicos, externos y pertenecientes a los Institutos de Formación Docente Continua, 

para la conformación de las mesas evaluadoras, en función de las unidades curriculares y carreras;  

 

 Que por Disposición Nº 277/18 de la Dirección de Planeamiento, Educación 

Superior y Formación se aprobó la Nómina de Postulantes al Concurso a los fines de su publicación, 

observaciones y recusaciones, en el periodo establecido en el reglamento; 

 

 Que es necesaria la designación de los Integrantes de las Mesas Evaluadoras; 

 

 Que se requiere la emisión de la norma legal correspondiente; 

 

POR   ELLO,  y   de   acuerdo   a   las    facultades   conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR  como   integrantes  de   las   Mesas   Evaluadoras   del    Concurso    de  

                           Antecedentes y Oposición destinados a la cobertura de cargos docentes en los 

Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, por la Resolución Nº 

3558/18, a los profesionales de la Educación y estudiantes, detallados en  el Anexo I de la presente 

resolución.- 

 

ARTICULO 2°.- ESTABLECER  que   las  fechas  de  sustanciación,  conforme  a  lo  indicado  en  el  

                           cronograma aprobado por Resolución Nº 3558/18 Anexo II, estarán comprendidas en 

el periodo estipulado en el Anexo II de la presente Resolución.-  

 

ARTICULO 3°.- REGISTRAR,  comunicar por la Secretaría General a la Dirección de Planeamiento,  

                           Educación Superior y Formación y archivar.-  

            

RESOLUCIÓN N°   4510 
DPESyF/SG/dam.- 

RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº  4510 

 

 

Nómina de Integrantes de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de 

Río Negro, convocado por Resolución Nº 3558/18.- 

 

Mesa Nº 1 

 

Carrera: Profesorado de Educación Física 

 

Unidades Curriculares:  

Deportes Socio Motrices I y II (Handball, Futbol y Rugby) 

Deportes Socio Motrices III y IV (Voley) 

Deportes Alternativos en la Escuela (Hockey) 

 

Integrantes: 

 

Mesa N° Docente DNI  Tipo de Jurado 

1 

Prieto, Eduardo 13481310 Jurado Profesor 

Bologna, Carina 21856179 Jurado Profesor 

Campos, Omar 14295825 Jurado Profesor 

Basualto Payllalef, Samuel Alexis 38430175 Jurado Estudiante 

Melendi, Daniel 11442594 Jurado Profesor 

 

Mesa Nº 2 

 

Carrera: Profesorado de Educación Física 

 

Unidades Curriculares:  

Deportes Socio Motrices I y II (Handball, Futbol y Rugby) 

Deportes Socio Motrices III y IV (Voley) 

Deportes Alternativos en la Escuela (Hockey) 

 

Integrantes: 

 

Mesa N° Docente DNI  Tipo de Jurado 

2 

Baratti, Abel José 12621978 Jurado Profesor 

Ceci, María Elena 18516330 Jurado Profesor 

Cifuentes, Ludmila Yanet 40224614 Jurado Estudiante 

Cena, Marcela 16720741 Jurado Profesor 

Castro, Juan José 13003191 Jurado Profesor 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mesa Nº 3 

 

Carrera: Profesorado de Educación Física 

 

Unidades Curriculares: 

Deportes Psicomotrices I y II (Gimnasia, Atletismo y Natación) 

Deportes Regionales Náuticos (Canotaje) 

 

Integrantes: 

 

Mesa N° Docente DNI  Tipo de Jurado 

3 

Duboe, Aldo 16852488 Jurado Profesor 

Semhan, María Mercedes 16975586 Jurado Profesor 

Patiño, Verónica 18372339 Jurado Profesor 

Frantz, Agustín 40110550 Jurado Estudiante 

Suarez, María Cristina 14154418 Jurado Profesor 

 

Mesa Nº 4  

 

Carreras: Profesorado de Educación Física 

 

Unidades  Curriculares:  

Anatomía aplicada;  

Discapacidad e inclusión social;  

Danza: percepción, expresión y comunicación corporal;  

Juego/Recreación 

 

Integrantes: 

 

Mesa N° Docente DNI  Tipo de Jurado 

4 

Sito, Gustavo 14180840 Jurado Profesor 

Mangas, Adriana 16627411 Jurado Profesor 

Pappático, José Luis 18452434 Jurado Profesor 

Krenz Jacob, Jennifer Micaela 40224697 Jurado Estudiante 

Seitune, Sandra 20663676 Jurado Profesor 

Etcheverry Alejandro 17897670 Jurado Profesor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

Mesa Nº 5 

 

Carrera: Profesorado de Educación Primaria 

 

Unidad Curricular: Lenguajes Estético - Expresivos 

 

Integrantes: 

 

Mesa N° Docente DNI  Tipo de Jurado 

5 

Gigena Mariana 21354806 Jurado Profesor 

Calvimonte Eduardo 11622394 Jurado Profesor 

Moller, Yesica Vanesa 26468569 Jurado Profesor 

Hermida, Nora 13753076 Jurado Profesor 

Tagliaferro, Romina Beatriz 29808625 Jurado Estudiante 

Borrego, Viviana  Elizabeth 22866160 Jurado Profesor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 

5 
 

 

 

 

 

 

ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº   4510 

 

 

Periodo de sustanciación de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de 

Río Negro, convocado por Resolución Nº 3558/18.- 

 

 

Periodo Denominación Mesa Evaluadora Profesorado Número 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del 03 al 

07 de 

diciembre 

de 2018 

Deportes Socio Motrices I y II (Handball, Futbol y Rugby)  

Deportes Socio Motrices III y IV (Voley) 

Deportes Alternativos en la Escuela (Hockey) 

 

Profesorado 

de 

Educación 

Física 

Mesa Nº 1 

Deportes Socio Motrices I y II (Handball, Futbol y Rugby) 

Deportes Socio Motrices III y IV (Voley) 

Deportes Alternativos en la Escuela (Hockey) 

 

Profesorado 

de 

Educación 

Física 

Mesa Nº 2 

Deportes Psicomotrices I y II (Gimnasia, Atletismo y 

Natación) 

Deportes Regionales Náuticos (Canotaje) 

 

Profesorado 

de 

Educación 

Física 

Mesa Nº 3 

 

Anatomía aplicada;  

Discapacidad e inclusión social;  

Danza: percepción, expresión y comunicación corporal; 

Juego/Recreación  

Profesorado 

de 

Educación 

Física 

Mesa Nº 4 

 

 

Lenguajes Estético - Expresivos  

Profesorado 

de 

Educación 

Primaria 

Mesa Nº 5 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


